nostrum, qui paterni animi erga nos speculum est, extra quem nihil nisi iratum et trulentum videmus iudicem. Sed neque de Christo quidquam scire possemus, si non per Spiritum Sanctum nobis revelatum esset.

Darum scheiden und sondern diese Artikel des Glaubens uns Christen von allen andern Leuten auf Erden. Denn was außer der Christenheit ist,

duo augeat, nempe per sanctorum ecclesiam et peccatorum remissionem. Porro ubi iam soluti in cinerem computruerimus, hoc ipsum in momento oculi plene absoluturus est et purificaturus, in qua perpetuo nos retinebit duobus articulis posterioribus.

60) Quod autem hic ponitur (*Auferstehung des Fleisches, carnis resurrectionem*), ne hoc quidem valde apte et bene lingua nostra vernacula expressum est. Etenim carnem audientes non ulterius cogitamus quam de macello. Verum recte et genuine loquendo Germanice diceremus *Auferstehung des Leibes oder Leichnams*, hoc est, corporis resurrectionem. [R. 502 Attamen res est momenti non magni, dummodo verborum sensum recte percipiamus.

61) Iam hic ille est articulus, cuius opus semper fervere debet et efficax persistere. Rerum enim creationem accepimus, sed et redemptionem iam effectam habemus. Porro autem Spiritus Sanctus citra intermissionem nobis sanctificandis opus suum perficit usque in extremum diem, ad quod communionem destinat, per quam omnia facit et loquitur.

62) Nondum Christianos suos omnes coegit, neque remissionis distribuendae officio prorsus perfunctus est. Eam ob rem in hunc credimus, qui quotidie nos divini Verbi praedicatione attrahit et adsciscit, fidemque impertit, augeat atque corroborat per Verbum illud et remissionem peccatorum, ut nos his omnibus perfecte absolutis, nobisque iisdem constanter adhaerentibus et mundo ac omnibus periculis iam mortuis, denique prorsus per omnia sanctos faciat, id quod iam per Verbum in fide expectamus.

63) Ecce, hoc loco totam Divinitatis essentiam, voluntatem et operationem verbis equidem admodum brevibus, attamen opulentis et fecundis, artificiose depictam habes, in quibus omnis nostra sapientia sita est, omnem humanam sapientiam, rationem ac sensum longe lateque excedens ac superans. Nam universus mundus, quamquam sedula per investigationem iam inde ab initio elaborarit, quidnam Deus esset, aut quid haberet animi, seu cui operi intentus esset, nihil tamen harum rerum unquam intelligentia aut ratione assequi potuit; hic vero omnia haec copiosissime in numerato

64) habes. Hic enim ipse in omnibus tribus articulis profundissimum abyssum paterni sui pectoris et meras ardentissimi et ineffabilis amoris sui flammam manifestavit reservavitque. Quippe ob id ipsum nos creavit, [R. 503 ut nos redimeret et sanctificaret, et praeterea, quae nobis possidenda et utenda subiecit, quaecumque uspiam in coelo et in terra cernuntur, Filium quoque suum et Spiritum Sanctum nobis largitus est, per quos nos ad se